
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             Шапиев Ч.М. 

 

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 

Муниципальное казенное  общеобразовательное  учреждение      

«Арчибская  средняя общеобразовательная школа им. М.И.Садикова»  

    администрации  МО «Чародинский  район» 

                             от 30.03.2022 г 

 

 

Об утверждении дорожной карты по реализации образовательных 

программ основного общего образовании 

на основе результатов ВПР 2021 года 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, № 53, ст. 7598; 2020, № 9, ст. 1137), решением педагогического совета (протокол от 

30.03.2022 года №4 ), руководствуясь положением о внутренней системе оценки качества 

образования в МКОУ «Арчибская СОШ», на основании результатов Всероссийских проверочных 

работ (далее - ВПР), проведённых в  2021 года, в целях организации работы по выявленным 

дефицитам в виде несформированных планируемых результатов для каждого обучающегося, 

класса, по каждому учебному предмету, по которому выполнялась процедура ВПР, на основе 

данных о выполнении каждого из заданий участниками, получившими разные баллы за работу, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по реализации образовательных программ основного общего 

образования на основе результатов ВПР, проведенных в 2021 года (далее по тексту - дорожная 

карта) (приложение). 

2. Назначить координатором работы по реализации дорожной карты заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Шапиева Ч.М. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   С приказом ознакомлен:

Приказ № 13


